



Comité Técnico de Selección Acta de la Segunda Sesión Ordinaria de Determinación 2022

| ae. | endo las 17:40 horas, del día jueves 10 de noviembre de 2022, con la finalidad de emitir la terminación final sobre la ocupación del puesto JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS INANIOS N. FINANIOS DE RECURSOS |
|--------------------------|--|
| OF | JMANOS Y FINANCIEROS (98061), correspondiente a la Convocatoria 29/2022, adscrito a la ICINA DE REPRESENTACIÓN EN EL ESTADO DE PUEBLA (ANTES DELEGACIÓN FEDERAL) |
| Re- Ma Cle Am Pú par Car | n código de puesto 16-141-1-MIC014P-0000055-E-C-M, se reúnen mediante videoconferencia; las del Carmen Cervantes Pérez, Subdelegada de Gestión para la Protección Ambiental y cursos Naturales, Presidenta del Comité y Superior Jerárquica de la plaza, Luz María Rueda lagón, Jefa de Departamento de Ingreso en Oficinas Centrales, Secretaria Técnica y Natalia eopatra Vargas Cruz, Consultora en el Órgano Interno de Control en la Secretaría de Medica de Recursos Naturales, designada como Representante de la Secretaría de la Función blica en los Comités Técnicos de Selección, mediante Oficio No. SSFP/408/DGDHSPC/1076/2018, ra dar cumplimiento a lo establecido en los Artículos 74 de la Ley del Servicio Profesional de grera en la Administración Pública Federal (LSPCAPF); 17 y 36 de su Reglamento (RLSPCAPF) y más relativos y aplicables, se procede al |
| | |
| 1. | Constatada la asistencia de la totalidad de los integrantes y habiendo quórum legal para llevar a cabo la Segunda Sesión Ordinaria de Determinación 2022 del Comité Técnico de Selección, se procedió a la toma de la Determinación final por parte de éste Comité sobre la ocupación del puesto presentado. |
| 2. | De acuerdo con el formato denominado "Concentrado de Puntuaciones" del Comité Técnico de Selección, se identifica que la persona candidata con el folio de participación 23-98061, resultó ganador(a), en razón de haber obtenido una puntuación igual o mayor a 70, de acuerdo a las Reglas de Valoración General, aprobadas por el Comité Técnico de |

3. Con fundamento en los artículos 29, 74 y 75 Fracción VII de la Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal, 29, 37, 38, 39 y 40 de su Reglamento, y numerales 235, 236 y 237 de las Disposiciones en las Materias de Recursos Humanos y del Servicio Profesional de Carrera, se procedió a emitir la Determinación Final, en virtud de que se genera coincidencia en la conclusión de la determinación de este cuerpo colegiado, siendo así que los miembros del Comité Técnico de Selección eligen por unanimidad y en razón de que el resultado cualitativo y cuantitativo de las evaluaciones de que fue objeto durante el desarrollo del proceso de selección, permiten considerarle como la persona candidata ganadora idónea, atendiendo a los conocimientos, experiencia y habilidades requeridas para ocupar el puesto de: JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS, adscrito a la OFICINA

Página I de 2





| Nombre | ARMANDO JESÚS ROMERO AGUILA | |
|------------------------------|--|--|
| Escolaridad | LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y | |
| | CIENCIAS | |
| Folio asignado por Trabajaen | 23-98061 | |
| PUESTO VACANTE A OCUPAR | JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS | |
| | HUMANOS Y FINANCIEROS | |
| CÓDIGO DEL PUESTO | 16-141-1-M1C014P-0000055-E-C-M | |
| NIVEL TABULAR | O21 | |
| CARÁCTER OCUPACIONAL | SERVIDOR PÚBLICO DE CARRERA TITULAR | |
| Adscripción de la vacante | OFICINA DE REPRESENTACIÓN EN EL | |
| | ESTADO DE PUEBLA (ANTES DELEGACIÓN | |
| | FEDERAL) . | |
| FECHA DE INGRESO | 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 | |
| PERCEPCIÓN ORDINARIA MENSUAL | \$24, 895.00 M.N. | |
| | | |

No habiendo más que agregar, se procede a la firma de la presente Acta por triplicado, alcance, en las Ciudades de Puebla de Zaragoza, Puebla y en la Ciudad de México, siendo las **18:00** horas del mismo día de su inicio.-----

Integrantes del Comité Técnico de Selección

Presidenta del Comité y Superior Jeràrquica

Secretaria Técnica

María del Carmen Cervantes Pérez
Subdelegada de Gestión para la Protección
Ambiental y Recursos Naturales

Luz María Rueda Malagón

Jefa de Departamento de Ingreso
en Oficinas Centrales





Representante de la Secretaría de la Función Pública

Natalia Cleopatra Vargas Cruz Consultora